
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ

імені ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
м. Київ 2025

Про організацію вибору навчальних дисциплін на 2025/2026 навчальний 
рік здобувачами ступеня бакалавра та доктора філософії

Відповідно до Положення про реалізацію права на вільний вибір 
навчальних дисциплін здобувачами вищої освіти КПІ ім. Ігоря Сікорського

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Деканів факультетів, директорів навчально-наукових інститутів 
забезпечити:

 до 20 лютого 2025 року подання оновлених Ф-Каталогів вибіркових 
дисциплін до навчально-методичного відділу університету (metod@kpi.ua) для 
їх затвердження на Методичній раді університету;

 до 28 лютого 2025 року подання актуальної інформації про осіб, яким 
необхідно надати доступ до інформаційної системи «my.kpi.ua» (далі – 
ІС «my.kpi.ua») для введення інформації про освітні компоненти/вибіркові 
дисципліни освітніх програм та генерування навчальних та робочих навчальних 
планів до конструкторського бюро інформаційних систем (КБІС) через СЕД 
«Мегаполіс» за формою (Додаток 1);

 контроль за організацією вибору навчальних дисциплін аспірантами та 
студентами бакалаврату для формування вибіркової складової їх 
індивідуальних навчальних планів в обсязі, що визначена відповідними 
навчальними планами.

https://osvita.kpi.ua/node/185
https://osvita.kpi.ua/node/185
mailto:metod@kpi.ua


2. Навчально-методичний відділ університету (Філіпова Н.Ю.):
 підготувати питання про затвердження ЗУ-Каталогу та Ф-Каталогів 

вибіркових дисциплін на 2025/2026 навчальний рік на розгляд Методичної ради 
у лютому 2025 року;

 до 7 березня 2025 року забезпечити оприлюднення ЗУ-Каталогу 
вибіркових дисциплін на 2025/2026 навчальний рік на сайті osvita.kpi.ua та 
заповнення баз даних ІС «my.kpi.ua» описами відповідних дисциплін.

3. Завідувачів випускових кафедр до 10 березня 2025 року перевірити 
наявність на сайтах своїх підрозділів затверджених Ф-Каталогів вибіркових 
дисциплін та забезпечити підготовчий етап організації вибору навчальних 
дисциплін, що включає:

 перевірку реєстрації студентів в ІС «my.kpi.ua» за актуальними списками 
груп та, за потреби, організувати підключення студентів 2024 року прийому до 
ІС «my.kpi.ua»;

 перевірку актуального переліку вибіркових дисциплін в ІС «my.kpi.ua»;
 організацію ознайомлення студентів/аспірантів з відповідними 

каталогами вибіркових дисциплін;
  інформування та консультування студентів/аспірантів про особливості 

реалізації процедури обрання (порядок, терміни та особливості обрання через 
особистий кабінет в ІС «my.kpi.ua»).

4. Завідувачів випускових кафедр, адміністраторів ІС «my.kpi.ua» на рівні 
кафедри, організувати процес вибору студентами/аспірантами навчальних 
дисциплін ЗУ-Каталогу та/або Ф-Каталогу у такій послідовності:

1) з 10 по 16 березня 2025 року – «перша хвиля» вибору навчальних 
дисциплін ЗУ-Каталогу та Ф-Каталогів студентами першого курсу 
бакалаврату;

2) з 17 по 30 березня 2025 року – «перша хвиля» вибору навчальних 
дисциплін Ф-Каталогів студентами другого та третього курсу бакалаврату 
та аспірантами першого року навчання;

3) до 4 квітня 2025 року – попереднє опрацювання результатів вибору 
дисциплін Ф-Каталогів для формування навчальних груп/потоків для їх 
вивчення та проведення корегування переліку дисциплін Ф-Каталогу 
(виключення з переліку дисциплін, за якими не сформовано навчальних 
груп/потоків);



4) з 7 по 12 квітня 2025 року – «друга хвиля» вибору дисциплін зі 
скорегованих переліків навчальних дисциплін ЗУ-Каталогу та/або Ф-Каталогів 
тільки тих студентів/аспірантів, що на етапі «першої хвилі» обрали дисципліни, 
за якими не сформовано навчальних груп/потоків;

5) до 18 квітня 2025 року – остаточна обробка результатів вибору 
студентами/аспірантами дисциплін Ф-Каталогів та затвердження списків 
навчальних груп/потоків для вивчення вибіркових дисциплін у 2025/2026 
навчальному році;

6) до 02 травня 2025 року – передача сформованих списків навчальних 
груп/потоків до деканатів факультетів/навчально-наукових інститутів.

5. Навчальний відділ університету (Лемешко А.Д.):
 до 4 квітня 2025 року – здійснити попереднє опрацювання результатів 

вибору студентами першого курсу бакалаврату дисциплін ЗУ-Каталогу для 
формування навчальних груп/потоків для їх вивчення, зафіксувати попередні 
списки навчальних груп/потоків для вивчення вибіркових дисциплін у 
2025/2026 навчальному році та провести корегування переліку дисциплін 
ЗУ-Каталогу;

 до 18 квітня 2025 року – здійснити остаточну обробку результатів 
вибору студентами першого курсу бакалаврату навчальних дисциплін 
ЗУ-Каталогу та сформувати навчальні групи/потоки для їх вивчення у 
2025/2026 навчальному році;

 до 02 травня 2025 року – передати сформовані списки навчальних 
груп/потоків на забезпечуючі кафедри та деканати навчальних підрозділів.

6. Голів Вчених рад та Методичних комісій факультетів/навчально-
наукових інститутів при ухваленні Ф-Каталогів звертати увагу на недопущення 
вмісту ідентичного навчального матеріалу у різних вибіркових навчальних 
дисциплінах.

7. Завідувачів випускових кафедр, у разі неможливості організувати через 
ІС «my.kpi.ua» вибір дисциплін для іноземних студентів/аспірантів (які 
навчаються в окремих англомовних групах), організувати вибір шляхом 
прямого опитування таких іноземних студентів/аспірантів та забезпечити 
внесення результатів вибору в бази даних ІС «my.kpi.ua» для подальшої 
генерації робочих навчальних планів.



8. Завідувачів кафедр, відповідальних за викладання вибіркових дисциплін, 
забезпечити науково-педагогічних працівників, які задіяні у викладанні таких 
дисциплін, списками навчальних груп/потоків з контактними даними студентів.

9. Відділ розробки інформаційних систем навчального процесу КБІС 
(Мосійчук В.С.):

 в період з 03 по 07 березня 2025 року провести семінар-тренінг для 
адміністраторів ІС «my.kpi.ua» щодо особливостей організації вибору 
дисциплін та генерування робочих навчальних планів;

 забезпечити програмно-технічну підтримку ІС «my.kpi.ua» для 
належного функціонування її модулів під час вибору здобувачами вищої освіти 
дисциплін з ЗУ-Каталогу, Ф-Каталогів та подальшого генерування робочих 
навчальних планів;

 до 21 лютого 2025 року розробити необхідний функціонал ІС 
«my.kpi.ua» для формування списків навчальних груп/потоків з контактними 
даними студентів за формою (Додаток 2).

10. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Проректор з навчальної роботи Тетяна ЖЕЛЯСКОВА



Проєкт розпорядження вносить:

Начальник навчально-методичного відділу Наталія ФІЛІПОВА
тел. 204-93-91

Погоджено:

Перший проректор Михайло БЕЗУГЛИЙ

Директор КБІС Олесь КОВТУНЕЦЬ 

Директор департаменту управління справами Марина МАЗУР

Юрисконсульт

04.01.02.01
Виконавець: Філіпова Н.Ю.
тел. 204-93-91

Список розсилки:
1) Директори ННІ, декани факультетів
2) Завідувачі кафедр
3) Департамент навчально-виховної роботи
4) Департамент організації освітнього процесу
5) Навчальний відділ ДООП
6) Навчально-методичний відділ ДООП
7) КБІС


